(e) 配售聯席賬簿管理人已於配售交割日期收到騰訊法律顧問關於英屬維京群島
法律的意見，令配售聯席賬簿管理人信納配售及認購協議所載若干事宜；及

(f) 配售聯席賬簿管理人已於配售交割日期收到配售聯席賬簿管理人法律顧問關
於美國法律的意見，申明配售聯席賬簿管理人根據配售及認購協議提呈發售
及出售配售股份無須根據美國證券法登記。

完成配售事項

待上述條件達成後，配售事項將於配售交割日期或騰訊與配售聯席賬簿管理人可
能協定的其他時間及╱或日期完成。配售事項無須待可換股債券認購協議完成後
方可完成。

由於配售事項須待達成若干先決條件後方告完成，配售事項未必會進行。股東及
有意投資者於買賣股份時務請審慎行事。

認購股份

將發行予騰訊的187,000,000股新股份（相等於配售股份數目），合共相當於本公司
於本公告日期的現有已發行股本約3.2%及本公司經配發及發行認購股份擴大的已
發行股本約3.1%（假設本公司已發行股本於本公告日期至認購事項完成期間並無
變動（包括並無債券轉換為換股股份及並無股份根據騰訊認購事項發行））。

認購價

每股新股份的認購價相等於配售價每股273.80港元。認購股份的總市價為541億港
元。

董事認為認購事項的條款於目前市場條件下屬公平及合理且符合本公司及股東的
整體利益。

認購股份的地位

認購股份一經繳足股款，將在所有方面與認購事項完成日期或之前本公司已發行
或將發行的其他股份享有同等地位，包括收取於認購股份配發日期或之後宣派、
作出或派付之全部股息及其他分派的權利，且將不附帶任何質押、留置權及產權
負擔、股權、證券權益或其他申索。

25

認購事項的條件

認購事項須待下列條件（其中包括）達成方可作實：

(a) 上市委員會批准認購股份上市及買賣（而有關上市及買賣批准其後並無於交
付代表認購股份的正式股票前撤回）；及

(b) 配售事項根據配售及認購協議的條款完成。

本公司將向上市委員會申請批准認購股份上市及買賣。概無認購事項的條件可由
配售及認購協議訂約方豁免。

倘認購事項的條件截至配售及認購協議日期後14日內（或本公司、騰訊及配售聯
席賬簿管理人根據相關法例、規則及法規（包括但不限於上市規則）以書面協定之
較後日期）仍未達成，則本公司及騰訊就認購事項承擔的義務及責任將失效。

完成認購事項

認購事項將於上述認購事項的最後一項條件達成之日後第二個營業日完成，惟須
在不早於配售及認購協議日期後五個營業日但不遲於配售及認購協議日期後14日
當天或騰訊、本公司及配售聯席賬簿管理人根據上市規則書面協定之其他日期完
成。

完成配售事項及認購事項不與完成騰訊認購事項互為條件。

配售事項及認購事項對本公司股權架構的影響

於本公告日期
緊隨配售事項完成後
但於認購事項完成前

緊隨配售事項及
認購事項完成後

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

股東
騰訊控股及其聯繫人 1,042,754,848 17.7 855,754,848 14.5 1,042,754,848 17.2
承配人 0 0.0 187,000,000 3.2 187,000,000 3.1
其他股東 4,845,805,760 82.3 4,845,805,760 82.3 4,845,805,760 79.8

總計： 5,888,560,608 100.0 5,888,560,608 100.0 6,075,560,608 100.0

26

附註：

1. 上表假設除發行認購股份及╱或獲悉數配售的配售股份外，本公告日期至認購事項完成
期間，(i)概無股份將根據本公司任何激勵計劃或以其他方式發行且本公司不會購買股份；
(ii)不會根據債券發行二零二七年可換股債券換股股份或二零二八年可換股債券換股股份
及(iii)不會發行騰訊認購股份。上表所載若干數字及百分比數字已約整。

C. 涉及騰訊認購事項的關連交易

董事會欣然宣佈，本公司與騰訊於二零二一年四月十九日（交易時段後）訂立騰訊
認購協議，據此，如配售聯席賬簿管理人所安排，騰訊已同意按騰訊認購價每股
騰訊認購股份273.80港元認購及本公司已同意按該價格配發及發行騰訊認購股份。

騰訊認購協議

日期：

二零二一年四月十九日

訂約方：

(1) 本公司；及

(2) 騰訊。

騰訊認購股份

將發行予騰訊的11,352,600股新股份，合共相當於本公司於本公告日期的現有已
發行股本約0.2%及本公司經配發及發行認購股份及騰訊認購股份擴大的已發行股
本約0.2%（假設除發行認購股份、騰訊認購股份及獲悉數配售的配售股份外，本
公司已發行股本於本公告日期至認購事項及騰訊認購事項完成期間並無變動（包
括並無債券轉換為換股股份））。

認購價

每股新股份的認購價相等於配售價每股273.80港元。認購股份的總市價約為33億
港元。

董事（包括獨立非執行董事）認為騰訊認購事項的條款於目前市場條件下屬公平及
合理且符合本公司及股東的整體利益。

27

騰訊認購股份的地位

騰訊認購股份一經繳足股款，將在所有方面與騰訊認購事項完成日期或之前本公
司已發行或將發行的其他股份享有同等地位，包括收取於騰訊認購股份配發日期
或之後宣派、作出或派付之全部股息及其他分派的權利。

騰訊認購事項的條件

騰訊認購事項須待下列條件（其中包括）達成方可作實：

(a) 概無發生以下事項：(i)任何重大不利變動或可能合理具有本公司及其附屬公
司整體狀況（財務或其他方面）或盈利、資產、業務、營運或前景出現重大不
利影響的任何發展；或(ii)發生任何事件或存在任何情況而導致本公司根據騰
訊認購協議作出的任何保證不真實、不準確或有誤導成份；

(b) 於騰訊認購事項完成前，股份上市未遭撤回及股份繼續於聯交所上市（惟任
何暫時暫停交易以待發佈與騰訊認購協議有關的公告除外）；

(c) 倘上市規則或其他適用法律有所規定，於股東的股東大會上根據上市規則的
規定批准騰訊認購協議及其項下擬進行之交易；

(d) 聯交所已批准騰訊認購股份上市及買賣（且該上市及批准其後於騰訊認購事
項完成前未遭撤回）；及

(e) 根據適用法例規定，為訂立騰訊認購協議及╱或履行當中的責任或另行使騰
訊認購事項生效而須從相關司法權區（包括但不限於聯交所）的主管部門獲得
的所有授權、批准、同意、豁免及許可及於司法權區的備案均已獲授予、收
到、取得及完成。

本公司將向上市委員會申請騰訊認購股份上市及買賣。騰訊可在完成前隨時全權
酌情豁免上述任何條件（條件(c)及(d)除外）。

倘有關騰訊認購事項的條件二零二一年九月三十日（或本公司與騰訊可能協定的
較後日期）之前未達成或獲豁免，則騰訊認購事項須予終止。

完成騰訊認購事項

騰訊認購事項將於上述最後一項條件獲達成或獲豁免後第三個營業日完成。

28

騰訊認購事項對本公司股權架構的影響

於本公告日期

緊隨配售事項及
認購事項完成後但

於騰訊認購事項完成前 緊隨騰訊認購事項完成後
股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

股東
騰訊控股及其聯繫人 1,042,754,848 17.7 1,042,754,848 17.2 1,054,107,448 17.3
承配人 0 0.0 187,000,000 3.1 187,000,000 3.1
其他股東 4,845,805,760 82.3 4,845,805,760 79.8 4,845,805,760 79.6

總計： 5,888,560,608 100.0 6,075,560,608 100.0 6,086,913,208 100.0

附註：

1. 上表假設除發行認購股份及獲悉數配售的配售股份及獲悉數認購的騰訊認購股份外，本公
告日期至騰訊認購事項完成期間，(i)概無股份將根據本公司任何激勵計劃或以其他方式發
行且本公司不會購買股份；及(ii)不會根據債券發行二零二七年可換股債券換股股份或二
零二八年可換股債券換股股份。上表所載若干數字及百分比數字已約整。

29

(I)換股、(II)配售事項及認購事項及(III)騰訊認購事項對本公司股本的影響

於本公告日期

緊隨配售事項完成後
但於認購事項及騰訊
認購事項以及

二零二七年債券及
二零二八年債券
轉換完成前

緊隨配售事項及
認購事項完成後但
於騰訊認購事項

以及二零二七年債券
及二零二八年
債券轉換完成前

緊隨配售事項及
認購事項及騰訊
認購事項完成後

但於二零二七年債券
及二零二八年
債券轉換完成前

假設二零二七年債券及
二零二八年債券可分別
按初步的二零二七年可
換股債券換股價每股

431.24港元及初步的二
零二八年可換股債券換
股價每股431.24港元悉
數轉換為B類股份
（可予調整）(1)

股份數目
概約

百分比 股份數目
概約

百分比 股份數目
概約

百分比 股份數目
概約

百分比 股份數目
概約

百分比

股東
騰訊控股及
 其聯繫人 1,042,754,848 17.7 855,754,848 14.5 1,042,754,848 17.2 1,054,107,448 17.3 1,054,107,448 17.2
承配人 0 0.0 187,000,000 3.2 187,000,000 3.1 187,000,000 3.1 187,000,000 3.0
二零二七年債券
 持有人 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 26,734,628 0.4
二零二八年債券
 持有人 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 27,030,158 0.4
其他股東 4,845,805,760 82.3 4,845,805,760 82.3 4,845,805,760 79.8 4,845,805,760 79.6 4,845,805,760 78.9

總計： 5,888,560,608 100.0 5,888,560,608 100.0 6,075,560,608 100.0 6,086,913,208 100.0 6,140,677,993 100.0

附註：

1. 此假設除發行認購股份、獲悉數配售的配售股份、獲悉數認購的騰訊認購股份及發行二零
二七年可換股債券換股股份及二零二八年可換股債券換股股份外，於本公告日期起至騰
訊認購事項、配售事項、二零二七年債券或二零二八年債券認購或轉換完成其中的較晚時
間期間，概無股份將會根據本公司任何激勵計劃或以其他方式發行，且本公司不會購買股
份。上表所載若干數字及百分比數字已約整。

二零二七年債券、二零二八年債券、認購事項及騰訊認購事項所得款項用途

經扣除與發行二零二七年債券有關的估計應付佣金及費用後，發行二零二七年債
券的估計所得款項淨額將約為14.857億美元。

經扣除與發行二零二八年債券有關的估計應付佣金及費用後，發行二零二八年債
券的估計所得款項淨額將約為14.858億美元。

30

認購事項之估計所得款項淨額（經扣除將由本公司承擔的騰訊及本公司適當產生
之所有費用、成本及開支（包括配售聯席賬簿管理人之佣金、印花稅、聯交所交
易費及證監會交易徵費）以及本公司就配售事項及認購事項產生的其他開支）預計
約為66億美元。因此，估計淨認購價（經扣除有關費用、成本及開支）約為每股認
購股份272.92港元。

騰訊認購事項之估計所得款項淨額（經扣除將由本公司承擔的騰訊及本公司適當
產生之所有費用、成本及開支以及本公司就騰訊認購事項產生的其他開支）預計
約為4億美元。因此，估計淨騰訊認購價（經扣除有關費用、成本及開支）約為每